
2Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.659

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Wagner Oliveira Gomes
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032
www.abc.go.gov.br

Dotação Orçamentária nº: 2021.1101.04.122.4200.4243.03.100.90; 
, conforme Nota de Empenho nº 00097, de 14/10/2021
Assinaturas:
Pela Contratante: Alan Farias Tavares - Secretário de Estado da 
Casa Civil
Pela Contratada: Maximiliano Duarte Camargo.
Goiânia, 18 de outubro  de 2021.

Pedro Tiago  Andrade Chagas Freitas
Gerente Compras Governamentais

<#ABC#261444#2#308772/>

Protocolo 261444

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#261526#2#308868>

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2021 - SGG/GO
A SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA, por 

meio de sua Pregoeira, torna público que fará realizar a licitação 
relacionada abaixo na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, nos 
termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei Estadual nº 
17.928 de 27 de dezembro de 2012; Decreto Estadual nº 7.437 de 
06 de setembro de 2011; Decreto Estadual nº 9.666 de 21 de maio 
de 2020; Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações; Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas vigentes à matéria.
Processo: 202118037003566.
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa 
para o fornecimento de coroas de flores e arranjos florais para suprir 
as demandas da Superintendência de Cerimonial e Relações Públicas 
da Secretaria Geral da Governadoria, quantidades e exigências esta-
belecidas neste instrumento.
Modalidade: Pregão
Forma: Eletrônica
Participação: Disputa Geral
Abertura da Sessão:  04/11/2021 às 9h30.
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE (Global).
Local de realização: Todas as operações serão realizadas no 
endereço eletrônico:  https://www.comprasnet.go.gov.br.
Obtenção do Edital: O edital encontra-se à disposição dos 
interessados no site https://www.comprasnet.go.gov.br e https://www.
secretariageral.go.gov.br.
Demais informações na Gerência de Compras Governamentais - 
GCG/SGG-GO, situada à Rua 82, n° 400, 4° andar, Bairro Central, 
Goiânia/GO, pelo telefone: 3201-5477, das 08:00 às 12:00 e das 
14:00 às 18:00 horas ou e-mail: gcg.sgg@goias.gov.br.

Gerência de Compras Governamentais
Secretaria Geral da Governadoria

<#ABC#261526#2#308868/>

Protocolo 261526
<#ABC#261432#2#308759>

   AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 002/2021

A SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA, por 
meio de sua Pregoeira, comunica que, o Pregão Eletrônico SRP 
nº 002/2021, processo administrativo 202118037003566, cujo 
objeto é a contratação de empresa para fornecimento de coroas 
de flores e arranjos florais para suprir as demandas da Superinten-
dência de Cerimonial e Relações Públicas da Secretaria Geral da 
Governadoria, conforme especificações contidas no Anexo I deste 
Edital; em cumprimento ao disposto pela Lei Federal nº 8.666/93, com 

suas posteriores alterações, que o presente certame foi declarado 
DESERTO devido a falta de licitantes.

GRAZIELLE PAIVA TEIXEIRA
Pregoeira

<#ABC#261432#2#308759/>

Protocolo 261432

Controladoria Geral do Estado -  CGE
<#ABC#261349#2#308657>

Portaria Intersecretarial n.º 166/2021 - CGE

Estabelece regras para atuação conjunta na 
realização de trabalhos conforme determinado nesta 
Portaria.

O SECRETÁRIO CHEFE DA CONTROLADORIA-GE-
RAL DO ESTADO, no uso das atribuições que legalmente lhe são 
conferidas pelo art. 40. § 1º, I e II, da Constituição do Estado de 
Goiás, art.17, VI e art. 56, I e III, da Lei Estadual nº 20.491, de 25 de 
junho de 2019;

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE 
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS (SIC), no uso de suas 
atribuições previstas no art. 38, da Lei Estadual nº 20.491, de 25 de 
junho de 2019;

A SECRETÁRIA DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
ECONOMIA, no uso de suas atribuições previstas no art. 23, da Lei 
Estadual nº 20.491, de 25 de junho de 2019 e,

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS 
(GOIASFOMENTO), autorizada pela Lei Estadual n 13.533, de 
15/10/99, jurisdicionada à SIC, no uso de suas atribuições previstas 
no Estatuto Social.

CONSIDERANDO as Solicitações de Ações Corretivas - 
SACs expedidas em função dos Informes de Auditoria emitidos pela 
Gerência de Auditoria de Programas de Governo, nas quais foram 
apontadas inadimplência das empresas com os Programas Fomentar 
e Produzir.

CONSIDERANDO a existência de empresas fruindo in-
devidamente o benefício dos Programas por estarem com crédito 
tributário inscrito em dívida ativa.

RESOLVEM:

Art. 1º Constituir Grupo de Trabalho para a elaboração de 
histórico individualizado de cada uma das empresas beneficiárias 
dos Programas Fomentar e Produzir, contendo a relação de todos os 
débitos e suas fontes de informação e para adoção de medidas de 
cobrança dos valores devidos.

I - Ficam designados os seguintes representantes da 
Controladoria-Geral do Estado de Goiás - CGE-GO - Gerência de 
Auditoria de Programas de Governo:

Elisabete Fernandes Ribeiro - Gestor de Finanças e 
Controle - Gerente


